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Ministeriet for Kirke- Og . tfnderéisningsvæsenef. København, den 28. Januar 1905. 

Efter at Realskolen i Thorshavn i Henhold til allerhøjeste Resolution af 
26. November f. A. er omdannet til en Mellemskole, skal man anmode Udvalget 
om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 
1905-06 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Mini- 
steriuDls. Begæring: 

Til § 21 XV. Q. Tilskud til Færøernes Skolevæsen. 
Nr. 2. Tilskud til Realskolen i Thorshavn: ; 

Ordet 홢Realskolen" rettes til 홢Mellemskolen". 

ENEVOLD SØRENSEN. > . . .  
. ' A. P. Weis. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirfcé- og UMervisningsvæseiie!. København, den 28. Januar .1905. , . - - 

Som et Led i de Bestræbelser,, der for Tiden foretages for at indføre 
Forbedringer af Uddannelsen for den færøske Folkeskoles Lærere og Lærerinder, 
har Ministeriet for Færø Amts Skoledirektion- modtaget et Forslag om en Ud- 
videlse af, Undervisningen ved Lærerskolen. i Thorshavn.. 

7 Under Lagtingets Forhandlinger i afvigte Sommer indkom der: til Tinget 
et af et Udvalg af 홢Færøernes Lærerforening" udarbejdet Forslag til en Omord- 7 

. ning af Planen for Undervisningen, hvilket Forslag Lagtinget ud fra den Betragt- 
7 I ning, at et saadant Forslag med sine specialiserede Bestemmelser , om Omfanget 

af, hvad der skal læres indenfor hvert enkelt Fag, og om det-Timetal, der skal 
anvendes til hvert af' disse, ikke egnede sig til at sættes under Afstemning i 
Tinget, nøjedes med at henvise til Skoledirektionens nærmere Overvejelse, idet 
Tinget . dog samtidig udtalte Ønsket om,' at der, inden et nyt Kursus ved Skolen : 
tager sin Begyndelse, cl. v. s. den L Oktober 1905, søges udvirket en saadan 
Forandring i den nugældende Plan for Skolen, at de i nævnte Forslag 'optagne 

. I I Fag : Færøsk, Fysik, Geometri og Tegning, lægges til de Fag, der nu undervises i7 
Lærerskolens Lærere have i deres over Forslaget afgivne Betænkning vel 

i det væsentlige sluttet sig til, det af Lærerforeningens Udvalg fremsatte Forslag, 
navnlig i, at Færøsk, Fysik og Tegning optages paa Planen, men dog ønsket det 
ændret paa nere Punkter. Saaledes foreslaa de, at Timetallet i Dansk forøges 
ret betydeligt, medens, som ogsaa i Lærerforeningens Forslag anbefalet, Under- 
visningen i Engelsk helt ophører, samt endvidere, at Undervisningen i Aritmetik 
og Geometri til Fordel for Undervisningen i praktisk Regning begrænses til, hvad 

> I der er strengt nødvendigt for Forstaaelsen af dette Fag. 
Af de to saaledes fremkomne Forslag, med Hensyn til hvilke man ved- 

lægger en skematisk Oversigt over Time- og Fagfordeling, anser Skoledirektionen 
det af Lærerskolens Lærere udarbejdede for mest brugeligt, da det ved Siden af 
at fyldestgøre de formentlig berettigede Krav, for hvilke det af Lærerforeningens 
Udvalg fremsatte Forslag er Udtryk, tillige indeholder andre meget heldige Æn- 
dringer af den nugældende Plan, navnlig ved den stærkere Vægt, det lægger paa 
Undervisningen i Dansk og Regning. 

Direktionen anbefaler derfor, at det af Lærerskolens Lærere udarbejdede 
Forslag . søges gennemført ved Erhvervelsen, af det fornødne forøgede Tilskud til 
Lærerskolens Drift. 

Som det fremgaar af Timeplanen, gaar Forslaget ud paa at forøge det , ' 
ugentlige Timetal i de tre Aar, et Kursus ved Skolen varer, f r a  t i l  33. 


